[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 08.11.2019                                                                                           № 2494-ра
О проведении перерегистрации
граждан

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 25.10.2002 № 125-ФЗ «О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.12.2002 № 879 «Об утверждении Положения о регистрации и учете граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей», статьёй 7 Закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 06.07.2005 № 57-оз «О регулировании отдельных жилищных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», порядком предоставления жилищных субсидий гражданам, выезжающим из Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в субъекты Российской Федерации, не относящиеся к районам Крайнего Севера и приравненным к ним местностям, признанным до 31 декабря 2013 года участниками подпрограмм постановления Правительства Ханты-Мансийского АО - Югры от 5 октября 2018 № 346-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Развитие жилищной сферы»:
1. Управлению по жилищным вопросам (Е.Н. Скакунова):

1.1. Провести перерегистрацию граждан в период с 11.11.2019 по 31.12.2019:

- имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей (получение Государственного жилищного сертификата);

- имеющих право на получение жилищных субсидий выезжающим из Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в субъекты Российской Федерации, не относящиеся к районам Крайнего Севера и приравненным к ним местностям, признанным до 31 декабря 2013 года участниками подпрограмм.
1.2. Провести корректировку и сформировать списки очередности по итогам проведенной перерегистрации граждан, по состоянию на 01.01.2020.

2. Утвердить перечень документов необходимых для прохождения перерегистрации, в случае изменения данных за период предшествующий прохождению перерегистрации (приложение).

3. Отделу по наградам, связям с общественными организациями и СМИ управления делами (О.В.Кулиш) опубликовать распоряжение в печатном средстве массовой информации  «Официальный вестник».
4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы города.
И.о.главы города Пыть-Яха

                                  А.Ф.Золотухин
Приложение
к распоряжению администрации города Пыть-Яха
от 08.11.2019 № 2494-ра
Перечень документов необходимых для прохождения
 перерегистрации граждан
1) справка о составе семьи;

2) справка о стаже работы в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре.
В случае если в семье произошли какие-либо изменения (адрес проживания, рождение детей, развод, бракосочетание, оформление пенсии по старости либо получение инвалидности в 2019 году) необходимо предоставить подтверждающие документы.
Граждане, состоящие в списке очередности граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей (получение Государственного жилищного сертификата); оформившие в 2019 году пенсию по старости либо по инвалидности, дополнительно оформляют письменное заявление о переводе их в другую категорию с момента возникновения права (получение пенсии по старости или по инвалидности).